多治見市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月９日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

リニア推進課 企画調整係 多田

内線 4951
直通 058-272-8573
F A X 058-278-3569

リニア中央新幹線建設促進岐阜県期成同盟会

令和７年度定期総会を開催します

 標記同盟会の令和７年度定期総会を下記のとおり開催し、リニア中央新幹線の早期

実現と利便性向上に向けた決議を行いますのでお知らせします。

記

１  日  時  令 和 ７ 年 ７ 月 １ ４ 日 （ 月 ）  １ ４ ： ０ ０ ～ １ ６ ： ０ ０

（ 総 会 １ ４ ： ０ ０ ～ 、 講 演 １ ５ ： ０ ０ ～ ）

２  場  所  セ ラ ミ ッ ク パ ー ク Ｍ Ｉ Ｎ Ｏ  国 際 会 議 場

（住所）多治見市東町４－２－５

（電話）０５７２－２８－３２００

３  内  容

（ １ ） 総 会

○議事

・ 令 和 ６ 年 度 事 業 報 告 、 歳 入 歳 出 決 算

・ 令 和 ７ 年 度 事 業 計 画 (案 )、 歳 入 歳 出 予 算 (案 )

 ○決議

（ ２ ） 講演

  ○講 師：中京大学経済学部

客員教授 内田 俊宏（うちだ としひろ）氏

 ○テーマ：リニアを活用したまちづくり

４ 出席予定者  岐阜県知事、県選出国会議員、県議会議長、県議会議員、関係市町

村長、関係市町村議会議長、賛同団体の関係者等 約３５０名

＜リニア中央新幹線建設促進岐阜県期成同盟会の組織概要＞

設  立：昭和５３年１月１８日

 役  員：会 長 岐阜県知事

          副会長  岐阜県議会議長

岐阜県副知事（都市建築部担当）

多治見市長

中津川市長

 会  員：県、関係市町村（２２市町村）

 そ の 他：賛同団体（２０２団体）

リニアミナモ

©岐阜県／ＪＲ東海協力